
Str. 1                                                                                                                                                         

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAR 
SAFARI + POTÁPĚNÍ  

 
 
 
 

 
 
 

  



Str. 2                                                                                                                                                         

 

Jihoafrická republika 
17.10. – 30.10.2015 (11 nocí v místě) 

 
 

Datum Odlet Čas Číslo letu Přílet Čas Datum 

17.10. PRAHA 1545 EK 140 DUBAI 2330 17.10. 

18.10. DUBAI 0440 EK 761 JOHANEBSURG 1050 18.10. 

29.10. DURBAN 1845 EK 776 DUBAI 0525 30.10. 

30.10. DUBAI 0855 EK 139 PRAHA 1235 30.10. 

                 
 Uvedené lety jsou provozovány společností Emirates. Časy jsou orientační a mohou se měnit. 

 

Program 
 

1. den 
17.10. 

Odlet z Prahy 
Odlet z Prahy v odpoledních hodinách, přestup v Dubaji na linku do Johannesburgu.  

2. den 
18.10. 

Johannesburg – Graskop                                                                                                       
Dopoledne přílet do Johannesburgu. Po vyřízení vstupních formalit se na letišti setkáte se 
svým místním průvodcem a nastoupíte do expedičního náklaďáku, kterým následujících 7 dní 
budete po Africe cestovat. 
Dnes opustíte centrální provincii Gauteng a pojedete na východ, kde vás čeká malebná 
hornatá Mpumalanga. (cca 400 km/ 5 hod.) 

 
V podvečer dorazíte do městečka Graskop, které je vyhlášené nejen jako výchozí bod na 
Panorama Route, ale také skvělými palačinkami, které se zde servírují. 
Po příjezdu se ubytujete a večer vyrazíte na večeři do jedné z místních restaurací (večeře na 
vlastní náklady).         

Ubytování: Graskop Hotel       



Str. 3                                                                                                                                                         

 

3. den 
19.10. 

Panorama Route                                                                                               snídaně – oběd - večeře   
Po snídani se vydáte z Graskopu na sever po vyhlášené Panorama Route. Budete zastavovat na 
vyhlídkových místech, abyste mohli obdivovat tuto krásnou část Dračích hor. Začnete 
vyhlídkou God’s Window, budete pokračovat přes vyhlášené Three Rondavels a nakonec vás 
čeká procházka k Bourke’s Luck Potholes, obřích „hrnců“ vymletých řekou do skály. 

Více o těchto přírodních zajímavostech se můžete dočíst v článcích: 
Bourke’s Luck Potholes: http://www.novinky.cz/cestovani/afrika/330142-bourkeho-stesti-

byvalo-plne-zlata.html 
Blyde River Canyon: http://www.novinky.cz/cestovani/afrika/309290-prirodni-atrakce-na-

jihu-afriky-kanon-blyde-river.html 

 

 
 



Str. 4                                                                                                                                                         

 

Odpoledne dorazíte do soukromé rezervace Balule, kde se ubytujete v kempu. Zde strávíte dvě 
noci. Večer pro vás průvodce připraví tradiční africkou večeři uvařenou na ohni. 
Ubytování: Bush Lodge  

  

  
Bush Lodge je malý kemp na území soukromé rezervace Balule, která je součástí většího 
Krugerova národního parku. Od divočiny jej neoddělují žádné ploty, jste uprostřed africké buše. 
Ubytování je v dvoulůžkových stanech s vlastním příslušenstvím. Stany mají pevnou podlahu, 
pohodlné postele, sprchu i WC, ale od okolní buše vás odděluje jenom tenké plátno, takže vám 
neuniknou žádné zvuky divočiny. 
Kemp má centrální budovu s barem a jídelnou, u ní posezení kolem ohně a malý bazén. Díky 
poloze na kopci nad korytem sezónní řeky odsud máte skvělý výhled do okolní krajiny. 

4. den 
20.10. 

Safari Balule                                                                                                                     brunch – večeře  
Den začnete tradičně - tedy velmi časně s kávou a typickými jihoafrickými suchary. Poté 
vyrazíte na asi tříhodinové pěší safari. Budete hledat zvěř a pravidelně dělat zastávky, aby vás 
mohl průvodce zasvětit do základů stopování v buši a upozornit nás na všechny zajímavé 
rostliny. Později ráno se vrátíte do lodže, kde vás bude čekat vydatný brunch. Po něm bude čas 
na relaxaci u bazénu.  

  



Str. 5                                                                                                                                                         

 

Odpoledne vyrazíte na safari v otevřeném voze, které se protáhne až do večerního safari. 
Pobyt v buši večer a v noci znamená, že budete mít šanci spatřit tvory, kteří vyrážejí na lov 
teprve po setmění. Po návratu vás čeká typická jihoafrická večeře u grilu – braai. 

  

 
5. den 
21.10. 

NP Kruger                                                                                                            snídaně – oběd - večeře 
Časně ráno posilněni snídaní vyrazíte náklaďákem do nejznámějšího parku Jihoafrické 
republiky – Krugerova NP. Budete hledat zvěř v buši a teď plně doceníte výhody cestování 
v expedičním náklaďáku. Díky tomu, že sedíte opravdu vysoko, spatříte zvířata v buši i 
v místech, kde byste z běžného vozu či autobusu koukali jen do neproniknutelného křoví. 

 
Na jednom z piknikových míst uvnitř parku pro vás průvodce připraví oběd a po obědě budete 



Str. 6                                                                                                                                                         

 

pokračovat ve vašem safari.  

Krugerův národní park byl založen v roce 1898 a je tvořen přibližně dvěma miliony hektarů 
rozmanité krajiny, rozlohou se téměř vyrovná státu Izrael. Kromě celé „velké pětky“ (slon, 
nosorožec, buvol, lev, leopard) zde najdete 147 druhů savců, přes 500 ptačích druhů, stromy, 
které patří k nejstarším na Zemi (3 000 let staré baobaby), největšího afrického hada, nilské 
krokodýly a přes 100 druhů plazů. Krugerův národní park je legendou mezi africkými 
rezervacemi. Kdo podlehne jeho kouzlu, musí se sem vracet.  

  

 
Odpoledne opustíte brány národního parku a přesunete se do nedalekého Hazyview, kde 
strávíte další noc v pohodlné lodgi. 

Ubytování: Greenfire Hazyview Lodge 
Greenfire Hazyview Lodge je postavena uprostřed tropického lesa na břehu řeky Sabie. 
Nachází se na kraji městečka Hayzview, vzdálena pouhou půlhodinu od Krugerova národního 
parku. Kolem dřevěné lodge je terasa s barem, který je ideálním místem pro společné večerní 
posezení u láhve vína. 

K vybavení lodge patří malý bazén a lodge obklopuje rozsáhlý pozemek s vyznačenými 
procházkovými okruhy.  

  
  



Str. 7                                                                                                                                                         

 

6. den 
22.10. 

Hazyview - Svazijsko - Zululand                                                                      snídaně - oběd - večeře  
Dnes se po snídani vydáte na jih do maličkého afrického království jménem Svazijsko. Cestu 
vám zpříjemní krásná krajina a vesnice, kterými budete projíždět. Silnici lemují pole s cukrovou 
třtinou, na obzoru uvidíte hřeben pohoří Lebombo, oddělující Svazijsko od Mosambiku. 
Odpoledne vstoupíte opět do Jihoafrické republiky, do oblasti kdysi ovládané slavným Shaka 
Zulu. Přivítá vás krásná kopcovitá krajina posetá stovkami akácií. 

  
Další dvě noci strávíte v kempu na území soukromé rezervace Pongola. Rezervace se nachází 
v severní části Zululandu, na úpatí hor Lebombo a na břehu jezera Jozini. Kromě lva zde 
najdete všechny členy „velké 5“. Rezervace je také domovem zeber, žiraf, pakoní, 12 druhů 
antilop a můžete zde pozorovat přes 350 ptačích druhů. 

Ubytování je v pohodlných bungalovech s vlastním příslušenstvím. 

  

 



Str. 8                                                                                                                                                         

 

7. den 
23.10. 

Safari Zululand                                                                                                    snídaně - oběd - večeře  
Dnešní den strávíte pohodovým safari v soukromé rezervaci. Čeká vás nejen pěší safari, ale i 
vyjížďka na kanoích po jezeře Jozini. Z vodní hladiny získáte zase zcela jiný pohled na africkou 
buš. Uprostřed dne budete mít oběd v přírodě formou pikniku. 

  

  
8. den 
24.10. 

Pongola - Rocktail Bay                                                                                                   snídaně - večeře  
Po snídani naposledy nastoupíte do svého náklaďáku a čeká vás krátký přesun do oblasti NP 
iSimangaliso. Pojedete do severní části tohoto národního parku, do oblasti Kosi Bay. 
Po obědě dorazíte do kempu, kde se ubytujete. Odpoledne budete mít čas se seznámit 
s okolím. Večeře v kempu. 
Ubytování: Rocktail Beach Camp 
http://www.wilderness-safaris.com/camps/rocktail-beach-camp 

 
Rocktail Beach Camp se nachází ve stínu pobřežního lesa v Maputalandu. Kemp tvoří 17 
pohodlně zařízených pokojů s vlastním příslušenstvím. Hosté se stravují v centrální restauraci, 
kterou obklopuje vyvýšená veranda, kde můžete relaxovat a užívat si výhledy přes pobřežní 
prales. V kempu je také bazén s lehátky a nápoje si můžete objednat na baru.  



Str. 9                                                                                                                                                         

 

  

  
9. - 12. 
den 
25. -
28.10. 

Rocktail Bay                                                                                                                     snídaně - večeře  
Pobyt a potápění v Rocktail Bay. 
Potápění v této lokalitě patří k nejlepším v Jihoafrické republice. Najdete zde panenské 
korálové útesy, ke kterým má přístup pouze toto potápěčské centrum Rocktail Bay. Každý den 
zde tedy na moře vyjíždí maximálně dva čluny s omezeným počtem potápěčů.  
Pod vodou vás čekají krásné zachovalé útesy plné drobného i většího života. Běžně zde 
spatříte několik druhů rejnoků, murén, velké kanice a chňapaly, želvy a některé druhy žraloků. 
V zimních měsících zde navíc můžete pozorovat velryby, které podél afrického pobřeží migrují 
do Antarktidy. Při vyjížďkách na člunu běžně potkáte na moři delfíny. 

Hloubka většiny lokalit se pohybuje mezi 15 - 25 metry.  

  

  
Rocktail Bay na pobřeží Maputalandu je součástí rezervace iSimangaliso Wetland Park 



Str. 10                                                                                                                                                         

 

(známá pod dřívějším názvem St. Lucia Wetland Park). Tato rezervace je od roku 1999 na 
seznamu přírodních památek světového dědictví organizace UNESCO. Krajina je zde 
neuvěřitelně rozmanitá, najdete tu korálové útesy, dlouhé písečné pláže, pobřežní duny, jezera, 
bažiny, mokřady… Díky této rozmanitosti zde samozřejmě také žije obrovské množství 
živočišných druhů a ptactva. Park je tvořen pěti různými ekosystémy: od podmořské rezervace 
přes 85 km dlouhé jezero St. Lucia, které je domovem obrovského počtu hrochů, krokodýlů a 
vodních ptáků, až po suché savany v západní části.  
Čekají vás nádherné výhledy, široké panenské pláže, tyrkysové vody Indického oceánu …  
Rezervace je nejen nad vodou, ale i pobřežní vody oceánu jsou chráněny v rámci Maputaland 
Marine Reserve. Pravidelně zde spatříte delfíny, krásné korálové útesy jsou domovem mnoha 
druhů ryb, v zimním období podél pobřeží migrují velryby a v létě zase můžete pozorovat 
nádherné žraloky velrybí. Pobřežní vody nabízejí prvotřídní šnorchlování a potápění. 

  

  
13. den 
29.10. 

Odjezd do Durbanu – odlet do Evropy                                                                                      snídaně 
Po snídani transfer na letiště do Durbanu (cca 5 hod.) a odlet přes Dubaj zpět do Evropy. 

14. den 
30.10. 

Přílet do Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Str. 11                                                                                                                                                         

 

Cena 
 

Cena za potápěče ve dvoulůžkovém pokoji na dotaz. 
Cena za nepotápěče ve dvoulůžkovém pokoji na dotaz. 
 
Cena zahrnuje: 

� Letenky Praha – Johannesburg // Durban – Praha v ekonomické třídě 
� Letištní taxy 
� Dopravu expedičním náklaďákem 2. - 8. den, služby kvalifikovaného anglicky mluvícího řidiče/průvodce 
� Ubytování ve dvoulůžkovém pokoji a stravu dle programu 
� Safari aktivity dle programu vč. vstupného do uvedených parků a rezervací  
� 4 dny potápění / 8 ponorů vč. zapůjčení lahví a závaží 
� Transfer z Rocktail Bay na letiště do Durbanu 

 
Cena nezahrnuje: 

� stravování a nápoje kromě výše uvedených 
� Vstupní poplatky za rezervaci iSimangaliso (platí se na místě) 
� osobní výdaje a spropitné 
�  

 
Poznámka: cena je kalkulována na počet 16 osob (v případě změn počtu cestujících může dojít ke změně ceny) a na 
základě v tuto chvíli dostupných cen od leteckých společností a zahraničních partnerů.  
 


